Filmverzeichnis fiir die Freiwilligen Feuerwehren im Landkreis Eichstétt (Stand 01.03.2016)

Filmreservierungen bei KBM Markus FeImeier, Tel. 0151/11623517 — eMail: fessimarkus@gmx.de

laufende Nr.

O NO O WN =

Filme auf VHS
Gefahr im Heu
Schadenverhitung in der Landwirtschaft
Feuer in Gewalt - Einsatzplane in Bewahrung
Brandschutz in Kulturhistorischen Stéatten
Junkers-Mann-Mobil-Rettungsgerat
Hydrex - Der Loschwasserzusatz
IVEX 3000 (Ein-Mann-L&schgerat)
Bekampfung von Mineraldlunfallen auf Binnengewasser
Brandschutz im Krankenhaus
Risk Rotterdam
TUIS
Feuerfalle Brandschutz (ARD Ratgeber)
Es brennt schneller als du denkst (fir Kindergarten / Schule)
Loéschen - aber wie? (fur Kindergarten / Schule)
Schlauchpflege Zentrum
SAQUICK Sandsackfullgerat
Gefahrguteinsatz
TLF Tankléschfahrzeug
Deutscher Feuerwehrtag 2000 in Augsburg 2000 (Information)
Die Jugendfeuerwehr - eine heilRe Sache! (Landkreis Glinzburg)
UVV Feuerwehr (GUV)
Gefahrliche Stoffe und Guter 1
Wasserforderung 1
Wasserforderung 2 (erweiterte Ausfuihrung)
Atemschutz im Léscheinsatz
Bundeswettbewerb der Deutschen Jugendfeuerwehr
AIDS - Wissen schiitzt und hilft
Schnell und richtig - das ist wichtig 1-6 (Unfalle, Verletzungen)
Schnell und richtig - das ist wichtig 7-12 (Unfélle, Verletzungen)
Erste Hilfe Teil 1 und 2
Einsatz und Handhabung von Feuerléschern
Hilfe, mein Teddy brennt (fir Kindergarten / Schule)
Feueralarm in der Schule (fur Kindergarten / Schule)
Unfalle mit der Motorsage vermeiden
Verhalten an der Einsatzstelle, Gerate, Armaturen
Die OKO-TEC Produktpalette
Todesfalle Stralle
Es brennt! Einsatz fur die Feuerwehr
Katastrophenschutziibung des Landkreises in Beilngries
Info Feuerwehrerholungsheim Bayrisch Gmein
"Feuer und Flamme" - PVC im Brandversuch
Deutsche Jugendleistungsspange (Lenting)
Technische Rettung bei Verkehrsunfallen
Uberdruckbeliiftung (Einsatztaktik und Gefahrenmomente)
Kreisjugendfeuerwehrtag in Gaimersheim (von INTV)
Atemschutz Teil 1 - Bedeutung Atemschutz, Atemvorgang, Atemgifte
Atemschutz Teil 2 - Gerateaufbau, Geratekunde, Handhabung
Atemschutz Teil 3 - Einsatz, Unfallverhitung
27. Deutscher Feuerwehrtag Augsburg 2000 (20. bis 26.06.)
FIRE Aktion, Power, Spal}, Verantwortung - Jugendfeuerwehr
Wie entkomme ich lebend?
HeilRe Gefuhle - Feuer, Rauch, Wasserdampf, 650 Grad Hitze
Léschanlage - Hilfe fur die Feuerwehr
Rettung, sicher und patientenorientiert
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7
15
20
20
6
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60
9
25
14
18
45
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Filme auf CD / DVD
Gefahr im Heu
IXEX 3000 (Ein-Mann-Ldschgerat)
TUIS
Deutscher Feuerwehrtag 2000 in Augsburg 2000 (Information)
Die Jugendfeuerwehr - eine heifle Sache! (Landkreis Glinzburg)
Bundeswettbewerb der Deutschen Jugendfeuerwehr
Hilfe, mein Teddy brennt (fir Kindergarten / Schule)
Feueralarm in der Schule (fir Kindergarten / Schule)
Deutsche Jugendleistungsspange (Lenting)
Deutsche Jugendleistungsspange (Hepberg)

Zeltlager der Jugendfeuerwehr in Hepberg

Airbag

Risk Rotterdam (Notruf)

Eine "ziindende Idee" - Grillparty im Schullandheim
Zugungliick in Zirich

12. Kreisjugendfeuerwehrtag in Wettstetten

Aktion, Power, SpaR, Verantwortung - JF Miinchen
Brennende Kinderzimmer

Feuerfalle Brandschutz (ARD Ratgeber)

Einsatz und Handhabung von Feuerléschern
Motorsage - Handhabung und Einsatz

Warum - Discofieber

Der Motorsage auf den Zahn gefiihlit

Blickpunkt Feuerwehr - Sicherer Einsatz mit Atemschutzgeraten
Blickpunkt Feuerwehr - Sicher zu Einsatz und Ubung
Jugendfeuerwehr Bayern

Dauer in Minuten
45
15
12
60
20
16
15
14
15
15

43

Format
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD

DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD
DVD



